Bu çalışmada genel olarak Osmanlı Devleti’nde surre geleneği ve bu bağlamda Hicri
1326 yılında gönderilen 4452 numaralı surre defteri değerlendirilmiştir.

Bu çalışma Ümit Yazıcı tarafından yapılan “4452 Numaralı Sure-i Hümâyûn Defterinin
Transkripsiyonu ve Değerlendirilmesi (H. 1326, M. 1908/1909)” başlıklı Karabük Üniversitesi
Lisansüstü Eğitim Enstitüsü’nde yapılan yüksek lisans tezinden üretilmiştir.

Anahtar Kelimeler: Osmanlı İmparatorluğu, Mekke, Medine, Surre, Surre defteri.

ABSTRACT
For Muslims, Mecca is where the Kaaba is located, Medina, where the tomb of

4453 Numaralı Surre-i Hümâyûn Defteri
Çalışma konusu olan defter H.1326 M. 1908-1909 tarihli olup Devlet Arşivleri Başkanlığı

Osmanlı Arşivi’nde EV. HMK.SR.d fonunda bulunan 4452 numaralı defterdir. Adı geçen defter
Rumi tarihli yazılmış olup 1324 tarihlidir. Defter, Osmanlıca yazılmış olmakla beraber defterde
Arapça ve Farsça kelimeler ve özel isimler de bulunmaktadır.